

دولت

معاون اول رئیس جمهور در دیدار با فعالان

اقتصادی اتاق بازرگانی استان البرز:

دولت آماده واگذاری

امور حاکمیتی به بخش

خصوصی است



محمدرضا عارف در دیدار با فعالان اقتصادی اتاق بازرگانی استان البرز، با اشاره به نقش تاریخی بازار و بخش خصوصی در تحولات کشور، اظهار کرد: «بخش خصوصی در دو جنگ تحمیلی اخیر در کنار مردم و جبهه خدمت ایستاد و با تأمین نیازهای بازار، نقش مؤثری در مدیریت شرایط ایفا کرد.» به گفته وی، اجرای موفق برنامه اقتصاد جنگی دولت نیز با همکاری بخش خصوصی و همراهی مردم امکان‌پذیر شد.

وی افزود: «مردم در این دوره با پرهیز از خریدهای هیجانی، دولت را همراهی کردند و فعالان اقتصادی نیز با افزایش ساعات فعالیت فروشگاه‌ها و عرضه کالا با قیمت مناسب، مانع ایجاد کمبود در بازار شدند.»

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به پیشینه فرهنگی و تمدنی ایران، گفت: «همین پشتوانه فرهنگی و همراهی مردم، از عوامل اصلی ناکامی دشمن در دو جنگ اخیر بود و رژیم صهیونیستی و آمریکا به هیچ‌یک از اهداف خود دست نیافتند.» عارف با تأکید بر رویکرد دولت در تقویت مشارکت بخش خصوصی، تصریح کرد: «دولت آماده واگذاری امور حاکمیتی به بخش خصوصی است و با اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴، دیگر مانعی برای حضور فعال‌تر این بخش وجود ندارد. دولت به بخش خصوصی اعتماد کامل دارد و هر دو به این جمع‌بندی رسیده‌اند که نه در برابر یکدیگر، بلکه در کنار هم و با یک زبان مشترک باید برای حل مشکلات کشور تلاش کنند.»

وی با قدردانی از همکاری بخش خصوصی در اجرای طرح کالبرگ الکترونیکی، اظهار کرد: «بخش خصوصی در این زمینه از دولت طلبکار است و دولت نیز بدهی خود را به‌زودی پرداخت خواهد کرد. ما از مشکلات فعالان اقتصادی آگاه هستیم و این همراهی را سرمایه‌ای ارزشمند برای کشور می‌دانیم.» در ادامه این نشست، فعالان اقتصادی استان البرز مهم‌ترین چالش‌های خود از جمله افزایش هزینه‌های حمل‌ونقل، مشکلات نقدینگی صنعت دارو، موانع صادرات، قطعی برق، افزایش قیمت گازوئیل، اصلاح مقررات کارت‌های بازرگانی، ضرورت اصلاح ساختار اقتصادی، مشکلات صنعت خودرو و قطعه‌سازی و لزوم بهره‌گیری بیشتر از ظرفیت‌های صنعتی استان را مطرح و پیشنهادهای خود را برای بهبود فضای کسب‌وکار ارائه کردند.

خبر

به رسم هر ساله برگزار شد

مراسم عزاداری اربعین

هیأت‌های دانشجویی در

جوار محل شهادت رهبر انقلاب

همزمان با سالروز اربعین حسینی هزاران نفر از دانشجویان در قالب هیأت‌های دانشجویی با حضور در جوار محل عروج ملکوتی رهبر شهید انقلاب اسلامی، ضمن قرائت زیارت اربعین، یاد و خاطره حضرت آیت‌الله‌العظمی شهید سید علی حسینی خامنه‌ای را گرامی داشتند. در این مراسم که سال‌های گذشته در حضور رهبر شهید انقلاب در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار می‌شد، حجت الاسلام والمسلمین طباطبایی‌نژاد در سخنانی با اشاره به فرازهای زیارت اربعین امام حسین(ع)، به موضوع اثرات همراهی و معیت از ولی خدا پرداخت و ضمن پرشورمن تنایح این همراهی، گفت: «طهارت و شباهت به ولی خدا، کسب معرفت و بصیرت، پدیدار شدن محبت الهی و دلدادگی در دل‌های آماده و سعادت‌مندی دنیا و آخرت از نتایج همراهی ولی خداست و لازمه این همراهی، پرهیز از افراط و تفریط است؛ به‌گونه‌ای که نباید از ولی خدا عقب ماند و نباید جلوتر از او حرکت کرد یا دچار تندرؤی شد.» همچنین در این مراسم آقایان میثم مطیعی و مهدی رسولی در رثای حضرت اباعبدالله الحسین(ع)، خاندان عصمت و پیاران باوفای ایشان به نوحه سرایی پرداختند و برای رهبر شهید انقلاب نیز مرثیه‌سرایی کردند.

پزشکیان با تأکید بر ضرورت شتاب‌بخشی به اجرای طرح پزشکی خانواده:

کشور برای پیشرفت نیازمند آرامشی و همدلی است



نگاه دولت به اداره کشور، نگاهی سلامت‌محور است. سلامت صرفاً به سلامت جسم محدود نمی‌شود، بلکه ابعاد روانی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و امنیتی را نیز در برمی‌گیرد و خط مشی حوزه سلامت باید تمامی این ابعاد را به‌صورت یکپارچه مورد توجه قرار دهد

ارجاع، بر اساس برنامه اجرایی این مرحله، ۲۰ شهر جدید به محیط اصلی اجرا افزوده شدند و بدین ترتیب، تعداد شهرهای تحت پوشش محیط اصلی برنامه ملی پزشکی خانواده و نظام ارجاع به ۴۵ شهرافزایش یافت. همچنین ۱۹ شهر باقی‌مانده از مجموع ۶۴ شهر هدف‌گذاری‌شده وارد محیط آزمون شدند تا پس از تکمیل ارزیابی‌های فنی، عملیاتی و فرایندی، زمینه استقرار کامل برنامه در این شهرها نیز فراهم شود.

رئیس‌جمهوری با اشاره به ضرورت ترسیم افق‌های بلندمدت در حکمرانی سلامت اظهار کرد: «تحقق اقدامات بزرگ نیازمند هدف‌گذاری‌های بلند، برنامه‌ریزی دقیق و اراده اجرایی است. اگرچه اجرای برنامه در ۶۴ شهر هدف، آغاز مناسبی محسوب می‌شود، اما نباید به این سطح اکتفا کرد. لازم است با بازنگری در زمان‌بندی‌ها، امکان

پزشکیان با اشاره به شرایط منطقه‌ای و تلاش دشمنان برای ایجاد اخلال در روند پیشرفت کشور، تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران خواهان گسترش تنش و ناامنی در منطقه نیست، اما در دفاع از امنیت، منافع ملی و تمامیت ارضی کشور، با تمام توان عمل خواهد کرد. در عین حال، تقویت سرمایه اجتماعی، ارتقای سلامت جامعه و افزایش تاب‌آوری ملی از مهم‌ترین مؤلفه‌های اقتدار کشور محسوب می‌شود.» پزشکیان در پایان با تأکید بر اهداف اصلی برنامه ملی پزشکی خانواده و نظام ارجاع تصریح کرد: «هدف این برنامه ایجاد محدودیت برای مردم نیست، بلکه ساماندهی ارائه خدمات سلامت، کاهش پرداخت از جیب مردم، افزایش کارایی نظام سلامت، ارتقای کیفیت خدمات و تحقق عدالت در دسترسی به خدمات بهداشتی و درمانی است.» رئیس‌جمهوری همچنین بر ضرورت تقویت زیرساخت‌های فناوری اطلاعات، توسعه سامانه‌های هوشمند و ارتقای نظام آموزش به عنوان پیش‌نیازهای تسریع در اجرای موفق این برنامه ملی تأکید کرد.

با کمک نخبگان دستیابی به اهداف برنامه دور از دسترس نخواهد بود

مسعود پزشکیان در حاشیه این مراسم و در گفت‌وگو با خبرنگاران با تسلیت ایام اربعین حسینی، اظهار کرد: «هر زمان که در نظام حکمرانی سلامت به این بلوغ برسیم که به چهار پرسش اساسی پاسخ دهیم؛ اینکه چه کسی مسئول سلامت مردم است، خدمات باید به چه کسانی ارائه شود، این خدمات با چه کیفیتی ارائه شود و مسئولیت پاسخگویی و نظام پرداخت چگونه تعریف شود، می‌توان گفت نظام سلامت به جایگاه مطلوب خود نزدیک شده است.»

پزشکیان با بیان اینکه عنوان «پزشک خانواده»، «پزشک محله» یا هر نام دیگری، اصل موضوع را تغییر نمی‌دهد، تصریح کرد: «آنچه اهمیت دارد این است که مسئول ارائه خدمت به هر جمعیتی مشخص باشد، سطح و کیفیت خدمات تعریف شود و نیازها پاسخگویی نیز به‌طور شفاف مشخص باشد.» وی افزود: «پس از تعیین مسئولیت‌ها، تیم سلامت برای هر جمعیتی شکل می‌گیرد و در صورت نیاز، نظام ارجاع، دسترسی به سطوح تخصصی‌تر خدمات را فراهم می‌کند. در این ساختار، کیفیت خدمات قابل ارزیابی خواهد بود و اگر خدمت مورد انتظار ارائه نشود، مسئول مربوطه مشخص خواهد شد.»

پزشکیان در پایان با اشاره به ضرورت تمرکز بر توسعه و خدمت‌رسانی، اظهار کرد: «کشور برای پیشرفت نیازمند آرامش، همدلی و تمرکز بر حل مسائل مردم است و امید می‌رود با پرهیز از تنش‌آفرینی و اختلاف، فرصت بیشتری برای اجرای برنامه‌های تحول‌آفرین در حوزه‌های مختلف از جمله سلامت فراهم شود.»

رئیس‌جمهوری با اشاره به روند اجرای برنامه اظهار کرد: «اگرچه طی سال‌های گذشته اقدامات متعددی در این زمینه انجام شده اما سرعت پیشرفت متناسب با نیاز کشور نیست.» او سرمایه انسانی نظام سلامت را مهم‌ترین پشتوانه اجرای این تحول ملی دانست و تأکید کرد: «پزشکان، پرستاران، کارشناسان و سایر اعضای کادر سلامت از نخبگان کشور هستند و هرگاه با برنامه دور از دسترس نخواهد بود.» پزشکیان افزود: «اگرچه برخی برآوردها اجرای کامل برنامه را مستلزم ۱۰ تا ۱۵ سال می‌دانند، اما دولت تلاش دارد با بسیج ظرفیت‌ها، این مسیر را در بازه‌ای بسیار کوتاه‌تر طی کند.»

پزشکیان با تأکید بر ضرورت استقرار عدالت در نظام سلامت خاطرنشان کرد: «در حال حاضر حتی در کلان‌شهرها نیز توزیع خدمات سلامت متوازن نیست؛ گروهی از خدمات بسیار پیشرفته بهره‌مند می‌شوند، در حالی که گروهی دیگر از حداقل خدمات نیز محروم هستند. منابع عمومی متعلق به همه مردم است و سیاست‌گذاری باید به گونه‌ای باشد که همه شهروندان از یک بسته پایه خدمات سلامت برخوردار شوند.» رئیس‌جمهوری در پاسخ به پرسشی درباره منابع مالی اجرای برنامه، اظهار کرد: «سیاست‌گذاری دولت بر مبنای ظرفیت‌ها و منابع واقعی کشور انجام می‌شود، نه بر اساس آرمان‌هایی که امکان تأمین مالی آنها وجود ندارد. برنامه‌ریزی راهبردی به معنای حرکت به سوی اهداف با شناخت دقیق توانمندی‌ها و محدودیت‌های موجود است.»

پزشکیان با اشاره به سهم بخش سلامت از تولید ناخالص داخلی (GDP) تصریح کرد: «منابع سلامت باید متناسب با ظرفیت اقتصادی کشور تعریف شود و بسته خدمات نیز بر همین اساس طراحی شود. ایجاد انتظاراتی فراتر از منابع موجود هم موجب نارضایتی مردم و هم نارضایتی ارائه‌دهندگان خدمت خواهد شد. از این‌رو دولت بر ارائه خدمات عادلانه، متناسب با منابع در اختیار، تأکید دارد.»

پزشکیان در پایان با اشاره به ضرورت تمرکز بر توسعه و خدمت‌رسانی، اظهار کرد: «کشور برای پیشرفت نیازمند آرامش، همدلی و تمرکز بر حل مسائل مردم است و امید می‌رود با پرهیز از تنش‌آفرینی و اختلاف، فرصت بیشتری برای اجرای برنامه‌های تحول‌آفرین در حوزه‌های مختلف از جمله سلامت فراهم شود.»

گام‌های خود را در این مسیر مقدس، به نیابت از رهبر انقلاب اسلامی و شهدای نوجوان و شهدای گرانقدر کشورمان، بویژه شهدای مظلوم میناب و رهبر شهیدمان برداشتیم تا به دشمن بگوییم که نسل جدید پای کار این انقلاب و این مسیر ایستاده است و هرگز زیر بار ظلم و ذلت نمی‌رود.

مداری که همراه با فرزند خردسال خود در کاسکله‌ای آراسته به پرچم‌های مقاومت در پیاده‌روی شرکت کرده، درباره حس و حال خود و هدفش از این سفر می‌گوید: اربعین قبل از اینکه یک سفر باشد، یک کلاس درس بزرگ برای انسان‌سازی است. ما امسال به نیابت از تمام شهدا و برای پیروزی رزمندگان و باری جبهه حق در این مسیر پرفراز و نشیب حاضر شده‌ایم، وقتی در طول مسیر می‌بینیم که چگونه مردم از سراسر دنیا با نژادها و زبان‌های گوناگون علیه جنایات آمریکا و صهیونیست‌ها یک صدا و همدل شده‌اند، مطمئن می‌شویم که پیروزی الهی نزدیک است.

ابومحمد، یکی از خادمان قدیمی مواکب که سال‌هاست بدون انقطاع در مسیر نجف اشرف به کربلای معلی به زوار خدمت‌رسانی می‌کند، در حالی که مشغول پذیرایی از زائران بود، می‌گوید: نتخاب شعار «مثنی لا یبایع مثله» برای اربعین امسال، تکالیف و وظایف همه ما را روشن‌تر از گذشته کرده است. ما در این مسیر سنگین حاضر شده‌ایم تا پیوند و بیعت خود را با نهضت حسینی و با صدای بلند بگوییم که تا آخرین قطره خون و تا آخرین نفس، راه رهبری شهید، مقاومت را ادامه خواهیم داد.

اربعین، نهضتی مستمر

حماسه اربعین حسینی امسال یار دیگر به جهانیان ثابت کرد که ندای مظلومیت، حق‌طلبی و آزادگی امام حسین(ع) پس از گذشت قرن‌ها، نه تنها کم‌رنگ نشده، بلکه روز به روز زنده‌تر، پویاتر و جریان‌سازتر می‌شود. اربعین امروز به نقطه اتکای آزادگان جهان و جبهه مقاومت و کانون هم‌افزایی حق‌طلبان در سراسر جهان تبدیل شده است.

حضور پرشور میلیون‌ها زائر در این مسیر و اعلام انزجار یکپارچه و قاطعانه از آمریکا و رژیم صهیونیستی و تجدید عهد و پیمان با آرمان‌های بلند شهدا به روشنی نشان داد که اربعین، تنها یک رویداد سالانه نیست، بلکه جلوه حرکتی است که نشان می‌دهد فردای روشن در انتظار امت اسلامی و آزادی خواهان جهان در مقابله با مستکبران است.

بین الحرمین و حرم‌های سرور آزادگان جهان و برادر باوفایش، طنین انزجار زائران از آمریکا و رژیم جنایتکار صهیونیستی بیش از هر زمان دیگری به گوش می‌رسید.

زائران اربعین با در دست داشتن پرچم‌های سرخ یا لشارات الحسین(ع) و تصاویری از شهدای جنگ تحمیلی سوم از جمله رهبر شهید امت امام خامنه‌ای و شهدای میناب، شهدای دفاع مقدس دوم و سوم و شهدای جبهه سرافراز مقاومت و رهبر معظم انقلاب آیت‌الله سید متجبنی حسینی خامنه‌ای تأکید کردند که اربعین حرکتی عظیم علیه ظلم جهانی و تجدید بیعتی استوار با آرمان‌های مطهر سید الشهدا(ع)، و رهبری انقلاب و راه رهبر شهید و شهیدان است.

جلوه‌های بی نظیر ایثار در مواکب حسینی

از مرزهای ورودی و جاده‌های مواصلاتی گرفته تا شریان‌های اصلی منتهی به کربلای معلی، مواکب عراقی با تمام وجود و صادقانه به خدمت‌رسانی شبانه‌روزی مشغول بودند. فرهنگ ایثار، تواضع و خادمی که سال‌هاست به سیمای برجسته و الگوی درخشان این حماسه عظیم بدل شده، امسال نیز شگفتی‌آفرین شد و جلوه‌های تازه‌ای از کرامت انسانی را به تصویر کشید. مردم شریف و میهمان‌نواز عراق با آغوش باز، لیخنه محبت و سخاوتی وصف‌ناپذیر، خانه و کاشانه خود را در اختیار زائران کشورهای مختلف قرار دادند.

بوی عود در فضای جاده‌ها، صدای هم‌نوازی مداحی‌های پرشور و حماسی به زبان‌های عربی، فارسی، اردو و انگلیسی و قامت خنبد پیرمردان و خادمان کم‌سن‌وسالی که با افتخار پای زائران خسته را شست‌وشو می‌دادند، فضایی لبریز از عشق، معنویت، صفوا برادرزبون ایجاد کرده بود که نمونه آن در هیچ جای دنیای مادی امروز یافت نمی‌شود.

روایت زائران از مسیر

در طول مسیر پیاده‌روی نجف اشرف به کربلای معلی، در گفت‌وگو با زائرانی از رده‌های سنی و اقشار مختلف، عمق معنوی و اهداف والای این حرکت عظیم به روشنی آشکار می‌شود، علی و محمد، دو نوجوان ۱۰ و ۱۶ ساله که پرچم بزرگ یا لئارات الحسین(ع) را به صورت مشترک بردوش می‌کشیدند و عرق پریشانی داشتند، درباره حضور خود در این گرمای مسیر می‌گویند: ما امسال



حضور پرشور میلیون‌ها میلیون‌ها زائر در این مسیر و اعلام انزجار یکپارچه و قاطعانه از آمریکا و رژیم صهیونیستی و تجدید پیمان با آرمان‌های بلند شهدا به روشنی نشان داد که اربعین، تنها یک رویداد سالانه نیست، بلکه جلوه حرکتی عظیم علیه ظلم جهانی و تجدید بیعتی استوار با آرمان‌های بلند شهدا به روشنی آشکار می‌شود، علی و محمد، دو نوجوان ۱۰ و ۱۶ ساله که پرچم بزرگ یا لئارات الحسین(ع) را به صورت مشترک بردوش می‌کشیدند و عرق پریشانی داشتند، درباره حضور خود در این گرمای مسیر می‌گویند: ما امسال



به رسم هر ساله برگزار شد

گذاشت. البته اربعین امسال، جلوه دیگری از عشق و عزا داشت؛ گام‌های مشتاقان در جاده نجف اشرف تا کربلای معلی با یاد رهبر شهیدی استوارتر می‌شد که خاک عراق هنوز معطر به عطر گام‌های پیکر مطهر رهبر شهید امت، آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای بود که چندی پیش بردستان مردمش تا آسمان تشییع شد و این بار، روح بلند او پیشاپیش میلیون‌ها زائر، اولین زائر و زائری بود که زودتر از همه به آغوش حضرت ارباب شتافت.

شهیدان امام حسین و برادر باوفایش حضرت ابوالفضل العباس علیهما السلام می‌رسد. حماسه بزرگ پیاده‌روی اربعین حسینی امسال نیز همچون سال‌های گذشته، با حضور پرشور و بی‌نظیر میلیون‌ها زائر از ایران، عراق و ده‌ها کشور از پنج قاره جهان، جلوه‌ای باشکوه و بی‌بدیل از اتحاد، وحدت کلمه، همبستگی و آزادی‌امت را به نمایش

گذاشت. البته اربعین امسال، جلوه دیگری از عشق و عزا داشت؛ گام‌های مشتاقان در جاده نجف اشرف به کربلای معلی، این شریان حیاتی عشق، ایثار و ولایت‌مداری، شاهد قدم‌هایی بود که هر گام آن لبیک به